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Kopje:

Kryetari i Komunes se Malisheves,Ragip

Kuvendin e Komun€s sd Malisheves.

Kryesuesit zRrahim Morina.

16.01.2020.

fukivit te Komunes.

Lenclar Kerkese per shqyrtimin e kerkeses nr.09/02MB, date 09.01 ,7OZO clhe kerkeses

y,O9/O4,MB, date 09.01.2020, per caktimin e lokacioni pervendosjen e pikds se ttansferit,

per grumbullimin, transportimin, depozitirnin e rnbefutinave ( jo td rrgurta ) te cila.t

grumbullohen nga K.R.M Ekotegjior-ri Sh.a ne Prizren, rrjesia ne Malisheve.

Te nderuar anetare te Kuvendit te kotnttnes s€ Malisheves,

Duke vepruar ne pajtim rne l-igjin per Veteqeverisjen Lokale Li1iinr.O3/L'040, gazeta zr1tare

e Reptrblikes se Kosoves nr.28, clat€ 0,1 Qershor 2008, neni 17 par,ll .l shkronja ( e dhe f )
dhe neni 58, kerkole q€ te shqlrtoni kete kerkese e cila eshte parashtruar rrga KRM,

Ekoregjioli Sh.a, njesia ne Malisheve, neperrnjet drejtoris€ pdr sherbime publike per

caktimin e lokacior-ri per velclosjen e pikes se transferit, per grurnbuliimin, transportimin,

depozitimin e mbetltrinave ( jo te ngurta ) per tertitorin e komun€s se Malisheves.

ijshte ne komperencen tuaj qe te shqyrtoni dhe vendosni ne lidl-rje rne kete kerkese duke pasur

parasyshbazen ligjore por edhe krijimir-r e kushteve,pet operirn te kompanisd, ngase bazua nd

territorin e l(omunes se Malisheves, shpernclarja e fshatravc si dhe grumbullimi i mbetr"rrinave

sipas planit te kompanise, ciuhet qc td caktohet nje lokacion n€ te cilin do te mtrnd te kryhen

procedurat standarde per ndarjen e mbeturinave si dhe bartjen deri n€ deponin regjionale e

cila €shtd nE Landovice t€ komunes se Prizrenit, e mentxhuar nga KMDK'ja, ku per vendosjen

e mbeturinave te grumbulluar duhet te behet pagesa per to11e te rnbeturinave, nd€rsa njesise

ton i kushton ekstra, cluke pasur parasysh dtre transporti nga Malisheva cleri ne Prizren.

Komuna e MalishevOs Zyra e Kryetarit td Kornunds

Rruga Gjerpii Kastrioti " Srenderbeu " pn.
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P€r t€ pasur nje koncept me te qartd, ne iiclhje me propozimet te cilat jan6 b6re nga drejtoria
per sh€rbime publike, ju lutemi referojuni slrkresave te kesal drejtorie qe :."e p:.se perberdse
e kesajkerkese, qe perfshin tri pozicione ne fsharat Banje, Dragobil dhe Drenoc.

Shkreses ne fiale i bashkengjesirn, kerkesen e KRM Ekoregjioni sh.a, prizren, njesia neMalisheve, kerkesen e drejtorise per sherbime publike, certifikatat e pron6sis6 ,. loku.io.,.u.
t6 propozuara si dhe kopjet e planeve per keto lokacione.

Ju faleminderit per mirekuptimin tr-rajl

Me respekt,

Zyra e Kryetarii te
Rruga Gjergj Kastrioti " S<enderbeu,, pn.
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REPUBLIKA E xosovEs

KoMUNA E MALISHEvEs

Keshilli Komunal pdr Siguri n€ Bashk€si

Nr.i Pr._ .

Date:24.02.2020 .

I nderuar !

Bashkangjitur gjeni inforrnirnin pdr aktivitetet e KKSB-se per vitin, 2llg,konforrn
Nenit 9, pilca 1.8, te udhezimit Adminisrrativ Nr .27 / 2012MpB-0g / 2012MA1L,

Me nderime !

z. Rrahim MORINA, Kryesues i K""endit

z. Ragip BEGAJ, Kryetar i Komuntrs,

Halit MAZREKU, Koordi.,at- i KKSB-re-

Informim, per aktivitetet 
" 

ffsgoe t6, m

PER:

I'HRMES:
frfl'$r, "'rS4'Lt ;o.atir/fi l.'+,Jjj I /

NGA: ffi Wu*
LENDA:



T€ nderuar,....

KKSB-ja €sht€ organ kdshillues p€r qdshtjet e siguris€ n€ bashkesi me p€rfaq€sim t€
gjere t€ t€ gjitha komuniteteve t€ nj€ komune dhe perfaq€sues t6 shoq€ris€ civile.

Bashk€sia - nj€ grup etnik, f.etar, gjuh€sor, social, profesional, apogrupe tjera q€ kanekarakteristika apo interesa td p€rbashk€ta, p€rceptot 
"r, 

upo pl..Jptojne veten si t€
dallueshem n€ nj€ menyr€ ne shbqdrine brenda se ciles ata ekzistojne.'

Siguria n€ Bashk€si -.paraqet njd koncept qd vdshtron paraqitjen e ndryshimeve lizike
dhe sociale n€ p€rputhje me prioritetet 

" 
burhkerive n6 mjedisei lokale si nj€ m€nyr€ p€rparandalimin e krimit dhe Erregullimeve tjera.

Siguria Publike - n6nkupton parandalimin dhe mbrojtjen nga ngjarjet q€ mund td
kercenojn€ sigurin€- e p€rgjithrhme publike nga rreziku , si" kriili hh. 

^futk.q€sitd
natyrore dhe atd t6 shkaktuar nga njeriu.

Keshilli Komunal p€r Siguri ne Bashk€si, gjat€ yitit' 201g,ka zhvilluar aktivitetet e veta
sipas Planit Vjetor t€ Pun€s s€ KKSB-s€, kon-form Udh€zimit Administrativ
Nr'27/2012MP8-03/2012MAPL, te koordinuara me Strategjine Nacionale p€r Siguri
Publike, si dhe rekomandimeve t6 Divizionitpdr siguri publike - MpB.

KKSB-ja, gjate ketije viti, ka zhvilluar aktivitetin e vetd duke:

Hartuar Planin e punes se KKSB-s€ p€r vitir-20Lg,
Mbajtur takirne te rregulltate KKSB-se,
Pergaditur me kohe materialin per mbajtjen e takimeve, (Ftesa, proqesverbali),
Mbajtur takime te rregullta rne forume te tjera t€ sigurise (EVSB, k1-sp-re, dh"
KKSB te Komunave fqinje dhe MpB).
Nxjerr€ konkluzone dhe rekornandime.
Yizita tek Komunitetet pakice.

KI(SB-ja, gjat ketiie viti ka mbajtura gjithsej 6 (gjashte) takime t€ rregullta, duke
shtjelluar temat qe per qellirn kan€ ngritjen e sigurise s€ Pergjithshme publike dhe te
Komuniteve nd Komun€n e Malishevds, duke rnarrt!konkluzione clhe rekomandime.

Komuna e Malisheves, vler€sohet nje nder komunat rne m6 siguri te pergjithshme
publike me td larte ne Republiken e Kosovds, nuk ka pasur asnj€ rast t€ ideltifikuar te
ekceseve nddr fetrare apo ncldretnike, dhe se nuk ka indikacione per destabilizimin e
saj, megjithat€ gjate vitit2019,jan€ evidentura rastet si ne vijirn:



I Vjedhje td r€nda, jan€ raportuar .....33 raste.

n€ komunikacionin rrugor.

sipas rekomandimeve t€ KKSB-se, stacioni Policor Malisheve gdo dite angazhon zyrtarpolicor sipas detyrave qd parashihen Po lptur"re operative), e her6 pas here edhezyftat policor n€ rroba civile. Qdo dite ungrrhoh en zyrtar policor n€ afdrsi t€ shkollavend mdnyre qe gjate kohes s€ ndErrimit te iete nje patrulle nc afersi t6 shkollave, p€r t€rregulluar rrjedh€n e trafikut dhe nje patrulld tek stacioni i autobus€ve nd Malishev€.

Nd€rsa p€r objektet me r€nd€si t€ vegant€, Policia e Kosov€s ka implementuar planinoperativ"Shtimi i masave t€ sigurisE ndaj akteve t€ mundshme terrorist e,,, sai p.rketketiie plani, stacioni Policor .,e uunrh.rrc, ,r"grllisht viziton objektet me r€nd€sit€vegant€, kontakton me p€rfaqesuesit e k€tyre Jbjekteve ose siguri*i., 
" 

tyre dhe n6fund t€ gdo nd€rrimi rapoitohei

Qeshtjet e ngritura: Rekomandim p€r veprimet qE duhet nd€rrmarr:

- Infrastrukturadhemobiliteti:(Ndrigimiirrugeve, Nd€rtimi dhe Sh€njdzimi i
trotuardve, (zebr av e), posag€risht ne af€rsi t6 shkorlave. (Kij eve).

- EthetHemoragjike "KRIME- KoNGo":( Rekomandim mbi masat preventive- ndarjae buxhetit p€r planprojektin e DMSH-s p€r sp€rkatjen e ,o1ur. td identifikuara
endemike),

- siguria n€ shkolla: (Rekomandim: Kontrollimi i policies tek nx€n€sit nE shkoll€,
rrethojat nE shkolla, vendosja e videokamerave.),

Sa I perket siguris€ n€ shkolla, policia e Kosov€s €sht€ ka implementuar planin
operativ"siguria n€ shkoll a" dheplanin operativ,stop drogave n6 shkolla,,.

-Videov€zhgimi i hapsirave publike n€ qytez€n e Malishev€s:(Rekomandimp6r KpF-
realizimi i planprojektit t6 montimit t6 video kamerave). Eaza e p:are ka pErfunduar.

- Mbajtja dhe p€rdorimi i arm€ve ilegale dhe piroteknike, si dhe p€rdorimi i
substancave narkotike.(Jan6 mbajtur e ligjerata ne shkollat e meseme nga FSK pK dhe
Personelii QKMF).



- Qeshtiet e Ambijentiil( Identifikimi dhe largimi i deponive te pa[gjshme, Inspektimi,
DSHP, Ekoregjioni dhe vet€dij€simi-broshur, a djegija e gomave pe r g.rq.re.Vendosja eshportave n€p€ rrcugd', angazhim mE I madh i kompanis€ s6 kontraktuar, permbushja edetyrimeve te pagesave per mbeturina nga qytetareQ.

- Masat e Parandalimit t€ prerjes ilegale tE pyjeve. (patrullimi i rojeve dhe inspektimimeishpeshteipK).

- Masat e Parandalimit nd,ai ziarueve pyjore dhe fushore.(Ngritja e gadishmerise gjat€sezonit veror' Mobilizimi i Njesitit pdr Mbrojtje shpetim dhe-Ndilme). si pasoj6 eFatkeq€sive Natyrore dhe Fatkeq€sive t€ Tjera, nuk ka pasur raste me fatalitet dhelendime n€ njer€z dhe personel t6 ekipeve reaguese,

NjPZSH gjat€ vitit 2019 kapasur gjithesej 2g6 intervenime dhe at€:

- Zjare fushore dhe malore ..... ..-!,49 raste,

- Aksidente rrugore .... 1,6raste,

- Intervenim gjat€ v€rsimeve .,4raste,dhe sherbime dhe intervenime t€ tjera.

- Largimi i l€mosh-k€rkuesve ng arruga.(patrolimi i pK me eps).
- siguria e personave me aft€sit€kufizua*(qasja e pAK ne objekte).

- Bashk€punimi me EVSB, KLSP dhe Ole:( KLSP Kijevd)

- Problemi i kafsh€ve te
Mac€t (Rekomandim:Ndertimi i shtepise
kastrimi dhe strehimi).

- Pjesmarrja e shtetas€ve Kosovar ne luft€rat n€shtet e t€
mbajtla e ligjetaarve n6p6r Xhamia nga BIK).

tjera. Monitorimi nga pK,

-Prishja e rendit dhe qet€sis€: (Nxjerria evendimeve p€r largimin e lojrave t€ fatit af€r
institucioneve publike).

Pjesmarrja e an€tar€ve t€ KKSB-s€ n€ takime kan€ qen€ e plog p€rveg p€rfaq€suesut t€
komunitetit katolik, kur€se, n€ cilesind e monitorueseve dhe te ftuar€ve, edhe
Pdrfaq€suesit e Misionit t€ osBE-se, KFoR-it dhe Drejtorit€ Komunale te BpzHR,
Urbanizmit dhe Sherbimeve publike, si dhe epS.

Braktisura: - eent€ endacakd dhe
s€ azilit p6r Kafsh€t e braktisura, sterilizimi,



Takimet e KKSB-se jane kryesuar nga Kryetari dhe Nenkryetari i Komunes, te cilat jan€
mbajtur ne salien e Kuvendit t€ Komunes,

Pdr takimet e mbajtura jane perpiluar proqesverbalet, t€ cilat jan€ p€rcjelluar me koheneMAPL dhe DSp-MpB.



REPUBLIK.A. E KOSOViIS

KWENDI I I(ONTUNIIS Nii NIALISHEVIi

Nr.OZtit?tJ:
Date : 05.03.2020

P€r :Komitetin pdr PolitikE dhe Financa, Kryesuesin Rrahim Morina

Nga :Kryesuesi i Komisionit Valon I(rasniqi

L6nda : Shqyrtixni i draft-Rregollores

Komun€n e Malishev€s.

l ;..:.

p6r Ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve nE

T€ nderuar andtar td KPF-sE po ju informoi se komisioni ka mbajtur disa mbledhje dhe ka

shqyrtuar Rregulloren p€r Ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve n€ l(omun6n e N{alisheves

dhe gjat6 kEtyre takimeve ka b6re ndryshim- plot6sime ne kete rregullore, prandaj k6rkojm,S qe

pas shqyrtirnit td rekomandohet per kuvend p6r procedurat e m6tejme,

Me respekt

r:i
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KUvENDT r KoMUNES Nil nnar,rsnrvii

RREGULLoRE piin NnaRJEN E SUBvENCIoNEvE DHE TRANSFEREvE

MALISH[,viis, zozo



i '1 rt

N0 pajtim me nenin 12, paragrafi 2, ft Lig)it Nr, 03/L-040 per Yeteqeverisjen Lokale "Gazela

zyrtarc e Republik0s se Kosoves Nr, 28 e dt,04, Qershor 2008", nenit 17, parugrafi t dhe 2 t€
Ligiit Nr. 03/L-48 per menaxhimin e financave publike dhe pergjegjdsit oGazeta zyrtarc e

Republik€s se Kosoves" Nr. 27 e dt. 03. Qershor 2078" neni 36, paragrafi 36, paragrafi 3 te
Rregullores Financiare Nr. 01/2013 e dt.25 Gusht 2013 & MF Shpenzimii parave publike dhe

neni37.4, fuegulloren e MF, Nr-04/2017, Mbi kiteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik t€ OJQ-se, dhe nenin 40,2 E Statutit te Komun0s se Malishev6s nr. 01/871 t0 dat6s

12,11,2008, Kuvendi i Komun€s se Malishev0s n0 mbledhjen e mbajtur me dt, ,,, miratoi:

RREGULLOREN PiiR NDARJEN E SUBYENCIONtrYE DHE TRANSFEREYE

1. DISPOZITAT E PERGilTHSHME

Qtillin'ri

Neni L

1, Me kijtil rregullore percaktohen kriteret dhe procedurat e ndarjes se rnjeteve te buxhetit td

komunOs- fondi pOr subvencione dhe transfere pdr ndihme materiale, personave fizik dhe

juridik.

2, Bazuar n0 fondin e ndare buxhetor te subvencioneve dhe transfereve pdr vitin aktual,

Kryetari i Komunes sipas kerkesave te arsyetuara te pal6ve, ndan0 mjete financiare

buxhetore- ndihm€ momentale, per personat juridik dhe fizik sipas procedures s€

pOrcaktuar me kOte n'egullore,

3, Dispozitat e k0saj neguliore zbatohen nga organet komunale gjatii ndarjes sO

subvencioneve p0r p0rfituesit,

Neni 2

Fush0vepnirni

1. Me kgte Rregullore, percaktohen kushtet, kriteret dhe proeedurat t€ cilat i mund0sojn€
Komunes te ndajd mjete financiale pa kthim nga kategoria e subvencioneve p6r'fushat e

cekura nd kdte t:reguilore per personat fizik dhe juridik.

2, Dispozitat e k€saj negullore zbatohen nga organet dhe trupat komunale gjat$ ndarjes sd

subvencioneve per p€rfituesit.



I
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Neni 3

, P6rkufizirnet
,

: l. Pdrveg p0rkufizimeve te pdlcaktuara me ligjet tjera p6rkatdse, p€rkuttzimet e cekura md:-
, posht0 e kan0 k0t€ kuptim:
, 1.1 Subvencionet- perfshijnO te gjitha transferet e njeanshme, t0 pakthyeshme n€ llogarin€

njedhese, nddrsa transferet jane pagesa te njeanshme, jo te kthyeshme per qeverit6 tjera,

institucionet joprofitabile, familj e dhe individeve.

i,2 Pagesa e pakthyeshme- 0shte e nj€anshme at€her0 kur nuk ka mallra dhe sh€rbime q6t, rrjedhin si kompensim per pagesd.
. 1.3 Pdrfituesit- nenkupton pelsonal fizi\< dhe juridik q€ pdrfitojn6 mjete financiare nga

kategoria e subvencioneve t0 planifiku arundbuxhetin e komunds.

1,4 Banor rezident- n€nkupton personin qd jeton n€ komune dhe posedon dokumentacionin

valid te Republikes s0 Kosoves,

1.5 Komision- n€nkupton komisionin e emdruar nga Kryetari i Komun0s pdr vlerdsimin e

k0rkesave te parashtruara per subvencionim,

Neni 4
Limitet buxhetore

1. Komuna ndan subvencione dr-rke u bazuar ne Ligjin e buxhetit pdr vitin fiskal per t€ cil0n

ndahen subvencionet dhe vetem nd masen e pdrcaktuar m0 kdt0 ligi.
2, Komuna mund te beje ndarje te subvencioneve pdl persona fizik dhe juridik mbi bazOn e

k0rkes6s sO tyre dhe n0 pajtim me dispozitat e kesaj lregulloreje.

. 
l,{eni 5

Rregullat e pErgjithshme tE aplikimit pHr subvencione

1. Personi fizik dhe juridik mund te jete p0rfitues i subvencioneve td ndara nga Komuna

nOse i ka te pOrfunduara obligimet ndaj Komunes.

2. K€rkesa duhet t6 jete e qarte, e arsyetuar dhe objektivisht e realizueshme.

3. Kushtezimi me pdrflindimin e obligirneve ndaj institucioneve tjera t€ personit fizik dhe

juridik munde t€ pdrcaktohet sipas fushave specifike nga vet6 Kuvendi Koomunal.
4, Kryetari komunds aprovon ndarjen e subvencioneve deri ne k€to limite per persona fizik

dhe juridik ne vler€ deri n6 500 euro,

5, Ndse subvencionimi financiar ka te bdje me shuma me te medha qeeshte percakruar n€

p0ragrafin 4 te ketij neni pOr te njejtin vendos kuvendi komunal.
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Neni 5

Proceduar e p6rgiithshrne pEr ndarjen e subvencionit

1. Proceduar e ndarjes sd subvencioneve nga Komuna zhvillohet mbi bazln e thirrjes
publike, apo nd raste te veganta nd baze te k0rkeses se arsyetuar nga personi fizik ose

, juridik, atdher0 kur lejohet dispozita e k0saj negulloreje,

2, Gjat0 ndarjes se subvencioneve pOrmes thinjes publike te I(omun0s percaktohen qart€

fusha dhe lloji i subvencionimit, kriteret, dokumentet e nevojshrne p6r aplikim dhe

informatat tjera me rdnd€si.

i 3. Shqyrtimi i kerkesave dhe ndarja e subvencioneve mbi bazen e thirrjes publike
zhvillohet sipas procedurave t0 parapara me nenin 15 te kdsaj rregulloreje.

i q, Shqyrtimi dhe vleresimi i kerkesave per ndarjen e subvencioneve jashtd thinjes
publike te Komunds behet brenda pesembedhjete (15) dite pune nga dita e

parashtrimit t6 kerkesOs.

Neni 7

Pdrjashtirnet nga ndarja e subvencioneve

1, Personat jorezident nd Komun0n e Malisheves nuk mund te jene perfitues te

subvencioneve te ndara nga Komuna e Malisheves.

2, Personi fizik dhe juridik vetem njehere n0 vit rnund t0 jetd pdrfitues i subvencioneve

tC ndara nga Komuna,
I 3. Pdrjashtimisht nga paragrafi.2 i ketij neni bejn0 subvencionet e ndara pdr personat

fizik n0 fushOn sh€ndetesise dhe per nevoja ushqimore (mirOqenie sociale).

4. N€se me fajin e perfituesit nuk p0rbushdn obligimet e percaktuara n0 vendimin apo nd

marrdveshjen pdr ndaqien e subvencioneve 2 vttet e ardhdshme perfituesi humbH te

drejt6n n€ pdrfitim nga secila kategori e subvencioneve,

Neni 8

Komisionet pdr shqyrtimin clhe vler6sinein e k6rhesave p6n ndarjen e sutrrvencioneve

1. Kryetari i Komunes emeron komisione te perkohshme per shqyrtimin dhe vleresimin
e kerkesave per ndarjen e subvencioneve ne perberje te perfaqesllesve nga fusha

specifike.

2. Komisioni p0r shqyrlimin dhe vler0sirnin e kdrkesave pdr ndarje te subvencioneve

veprojn0 ne pajtim me parimet td piirgjithshme td ligjshmdrisd dhe dispozitaye ligjore
n€ tuqi.

3. IGyesuesi dhe an€tar€t e l(omisionit per shqyfiimin dhe vler0simin e kdrkesave pdr

ndarje t€ subvencioneve duhet te jene shdrbyes civil dhe nga shoq€ria civile.' 4. Perberja e Komisionit duhet te jete prej 3 anetar€ve, nje nga anetaret e komisionit

duhet td jetd zyrtar i financave, nje andtar profesionist nga drejtoria (fusha) p0rkatdse
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qe ndahet subvencioni, nje anetar nga shoqeria civile (sindikata, OJQ, indivicl

profesional td fushave td caktuara) qe zgjidhet p6rmes shpelljes publike dhe qd p6r

angazhimin e tij kompenzohet sipas dispozitave ligjore nd fuqi.

5. P€rb0rja e Komisionit duhet tebazohet mbi parimin e barazis0 gjinore.

6, An0taret e Komisionit per vleresimin e kerkesave p0r ndarjen e subvencioneve

mbajn6 p0rgjegjOsi p0r zbatimin e drejte te kritereve p€r ndarje td subvencioneve,

Neni 9

Vlerdsimi i l<6rkesave dhe venclirnrnarrjes

1. Komisioni bdnd shqyrtimin dhe vlerdsimin e kerkesave pOr ndarje t0 subvencioneve

brenda afatit pesdmbedhjetd (15) dite pune, pas p0rfundimit td afatft te shpalljes

publike.

2. Komisionet pOr shqyrtimin dhe vleresimin e kerkesave p0r ndarje t0 subvencioneve

veprojn0 n6 pajtim me legjisiacionin per frnancat publike dhe dispozitat e k0saj

rregulioreje si dhe legjislacionin ne fuqi,

3. Rekomandimet e Komisionit pdr shqyrlimin dhe vieresimin e kerkesave p€r ndarjen e

subvencioneve behet sipas kritereve t€ vendosura ne shpalljen publike dhe sipas

forrnularit t0 vleresimit i bashkangjitur ne ankesin 1 te kesaj rreguiloreje.

4, Komisioni mban procesverbal nga mbledhjet e saj i cili duhet t0 n0nshkrrrhei nga

Kryetari dhe an€tar0t e Komisionit,
5. Komisioni i rekomandon Kryetarit t0 Komunes list€n e pdrfituesve t€ subvencioneve

nd pdrputhje me kriteret e percaktuara n0 shpalljen publike per ndarjen e

subvencioneve dhe ne pajtirn me dispozitat e k0saj negr.rlloreje si dhe rekomandon

manjen e Vendimit pdr ndarjen e subvencioneve.

6, Lista e nxjere nga Komisioni p0r vlerdsim duhet tC p0rmbajtd dh0nat e m6poshtme:

- emrin dhe mbiemrin e perfituesit te subvencionot

- vendbanimin, (fshatin)

- vleresimin per secilin kriter dhe piket e fituara ne listen e pdrgjithshme t€ fituesve

- iistdn e td gjithO aplikuesve dhe ndarjen sipas vleresimit.

7. Kryetari i Komunes e aprovon apo e refuzon listen e Komisionit vieresues dhe nuk ka

te drejte t0 nd0rhy per te shtuar persona der€ n€ listO.

B. Kryetari men VENDIM per ndarjen e subvencioneve, nd p0rputhje me rekomandimin
e Komisionit, ne afat prej 5 dite pas p€rfundimit td afatit td paraqitjes sd ankesave td

pdrcaktuara sipas neni 10 td kOsaj negulloreje,

9, Te giithe aplikuesit q0 nuk kand arritur t0 plot€sojnd kriteret e nevojshme pdr te

perfituar subvencionin, nd afatprej 15 ditdsh kand t6 drejt0 n0 paraqitjen e ankes0s

tek komisionin p0r shqyrtimin dhe vlerdsimin e ankesave,
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. 
Komisionet pdr shqyrtimin dhe vler6simin e ankesave p6r ndarje t0 subvencioneve

i 1, Kryetari i Komunds em€ron komisione me mandat kater (4) vjegar p€r shqyrtimin e

' dnkesave pOr ndarje t0 subvencioneve ne p€rb0rje t0 p€rfaqdsuesve nga: njojurist, nj6
: andtar nga drejtoria e financave dhe nje an6tar nga drejtoria apo fusha perkatese n6 t0

cildn ndahet subvencioni.
2. Kryesuesi dhe an€tarOt e I(omisionit per shqyrtimin dhe vler€simin e ankesave p6r

: ndarjen e subvencioneve duhet tejene sherbyes civii,
i 3. Komisioni do te jete n0 perb€rje prej 3 anetardve.'. 4. Komisioni mban€ procesverbalin nga mbledhjet e saj i cili duhet te nenshkruhet nga
I kyetari dhe andtaret e Komisionit,

5. Nje anltar i komisionit per shqyrtimin e ankesave pdr ndarjen e subvencioneve duhet
t€, jete zyrtar ligjor.

6. An0tar t0 komisionit per vlersimin e ankesave per ndarje t0 subvencioneve nuk mund
til jen€ zyrtaftt t€ cil0t kan qen0 pjesd e Komisionit p0r shqyrtimin dhe vlersimin e

, kerkesave pOr ndarje t6 subvencioneve,

7, Pdrbetja e Komisionit duhet te bazohet mbi parimin e barazis6 gjinore,

Neni 11

j

: Parashtrimi dhe zgiidhja e akesave

' L. Kryetari i Komun0s, sipas kdrkesave te arsyetuara ndane ndihm€ momentale nga fbndi p6r
transfere dhe subvencione te Komunes, per raste urgjente te shkaktuara nga fatkeq6sit6 e

ndryshme natyrore, varferi td skajshme ,per familje apo individ td caktuar me s6mundje te
renda qe kOrkojne mjekim t€ kushtueshem,

2. Aknesa parashtrohen ne afat prej 5 dite pune pas6 njoftimit te venclimit t6 Kryetarit t6
Komun0s per mos ndarjen e subvencioneve,

3. Komisioni duhet te beje shqyrtimin e ankesave dhe te marr0 vendini n€ afat prej 15 dito pune
pas€ perfundimit te afatit kohord p€r paraqitje td anicesave,

:

, Neni 12

Subvencionet pEr indivicl dhe familje

1. Kryetari i Komun0s, lejon ndarjen e subvencioneve per persona dhe familjet n0 nevoje si ndihmg
materiale per perkujdesje soeiale dhe shendetesore, shume e cila mund te jete deri ne 500 euro.

. 2, Ndihma materiale e cekur ne paragrafin 1 te ketij neni, nenkupton sigurimin e td hollave, ushqimit
apo kompensimin e trajtimit t0 domoscloshem mjekesor p€r nje individ apo familje.

3. Pdr gdo shum0 md t0 lafid, nga ajo e percaktuar ne parugrafin 1 t€ ketij neni, vendos Kuvendi i
Komunes sd Malisheves, apo Korniteti per Politike dhe Financa I(PF.

\-
't \ t I

I
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l\eni 13

Kriteret q€ duhet t0 plot6sohen per td qen6 perfitues i ndihm€s materiale:

t, SEmundja e r0nd0 e konstatuar me dokumentacionin mjek0sore te specialistit;
2, Gjendja e r0nd0 ekonomike - familjare e v6rtetuar;

3. Ddshmia e shpenzimeve mjek0sore dhe shpenzimeve td tjera dhe

4. D€shmia pOr dOmet e shkaktuaratga fatkeqesit0 e mundshme natyrore.

Neni 14

Ekzekutueshmdria e vendimit

1, Vendimi i Kryetarit p€r ndarjen e subvencioneve 0sht0 i ekzekutuesh6m n€se:

a) Nuk 6sht6 paraqitur ankesO sipas nenit 9 pika 9 td k6saj negulloreje
b) Me vendimin e komisionit te ankesave refuzohet ankesa.

c) Ne rastet e specifikuara ne nenin 12 td kesaj rregulloreje.

Neni 15

Shpallja publike pUr nclarjen e subvencioneve

1, Procesi i ndarjes sd subvencioneve fillon pemes shpalljeve pubiike t0 cilat publikohen nd

ueb faqen e komun€s, mediat lokale, mediat sociale, venciet e frekuentuara, si dhe n0 qdo

mjet dhe vend tjet0r te pershtatshem,

2, Nd shpallje percaktohen saktO kriteret dhe procedurat pdr td aplikuar nd ndarjen e

subvencioneve t0 cilat percaktohen sipas kesaj negulloreje.
3. Shpallja publike qdndron e publikuar sd pakur 15 dite pune nga data e shpalljes,

4. Afati i nj€ shpallje publike per subvencione fillon q0 nga momenti kur publikohet n0 ueb

faqen e komunes dhe n€ tabelen e shpalljeve.

Neni 15

Marr6yeshj a p0r subvencionim

1, Kuvendi Komunal i pdrcakton sektor0t (fushaQ nd t0 cilat bdhet ndarja e subvencioneve

dhe i kategorizon ato sipas prioriteteve.

2, P0r realizimin e subvencionit duhet lidhet nje marreveshje me t6 ciien p6rcaktohen tE

drejtat dhe detyrat mes komunds dhe p€rfituesit t0 subvencionimit.
3. Mam0veshja duhet te pdrcaktoj€ subjektet nenshkruese te marrdveshjes, "p0rveg

subvencioneve ne fush0n e sh€ndetesise dhe ndihmes momentale", qellimin, shum€n e

mjeteve financiare, afatet kohore, detyrat dhe pergiegjdsitd e pal0ve, mbikOqyrjen, form0n

e subvencionit, raportimin, hyrjen ne frrqi si dhe pjesd tjera relevante p€r marr€veshjen.



4, P0r rastet n0 fushdn e shdndetesisd dhe ndihm0s sociale perfituesit nenshkruajne nj€

dekiarat0 n€ monentin e aplikimit ndpdrmes s€ ci16s cleklaron se mjetet e fituara do ti
shpenzoi nE mbulimin e shpenzimeve dhe nevojave pdr t0 cilat ka k6rkuar.

Neni 17

Subvencionet pEr arsim

1. Komuna ndan subvencione per arsim ne rast se ato parashihen ne buxhetin komunal dhe

me vendim te Kuvendit Komunal, duke perfshire, por duke mos u kufizuar, pdr:

1.1 bursapEr studentd,

1.2 bursa pdr nxdnds nd shkolla td mesme,

1.3 bursa p0r nxdnds nd strkolla fillore,
1.4 kuadrot deficitare,
1.5 nxends me nevoja td veganta,

1.6 garuapo kuize (aktivitete jashtd mesimore),

1.7 botimin e librave/ revistave,

1.8 nxenOsit qe kand treguar rezultate ne nivel kombetar dhe nd€rkombetar.

2, Kategorit0 dhe shumat e subvencionimit do t€ p0rcaktohen me vendim te vegante te

Kuvendit Komunal p6r gdo vit fiskal,

3, Kryetari i Komun€s pOrmes drejtotive perkatese d0rgon arsyetimin pdr kategoritC dhe

shumat e subvencioneve ne Kuvendin KomunaL i cili i shqyrlon, ndryshon, miraton apo

refuzon kdrkesat e klyetarit per subvencionim,

Neni L8

Kriteret dhe dokunrentet qE nevojiten pOr nclarjen e bursave

1. Kryetari i Komunes me vendim te vegantd percakton kritere t€ qarta per dhenien e

bursave duke pdrfshire, por duke mos u kufizuar ne:

1,1.Not0n mesatare,

1.2,Numri i student6ve/ nxOnesve n6 familje,

l,3,Kategorite e dala nga lufla (vetdm per studente),

1.4.Banimi nd zona td thella rurale,
1.5.Rezultatet nd gara,

1,6.Gjendja ekonomike.

1.7,Drejtimi deficitar (caktohet me vendim t€ Kuvendit Komunal pOr gdo vit)

2, Dokumentet te cilat duhet te dordzohen glatd aplikimit p0r ndarje t€ bursave p6rfshijn€,,

duke mos u kufizuar:
2. l.Dokumenti i identifikimit
2.2,Cefiifrkata e notave
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2,3,Cefiifikata e vitit kalendaLik te studimeve

2.4.Certifikate e vendbanimit
2.5.Deshmia mbi gj endj en ekonomike

2.6,D€shmi se prinddrit jand kategori t€ dala nga lufta
2,7.Ddshmi p0r rezuitatet ne gara.

2. 8,Ddshmia mbi gjendjen ekonomike

3. Aplikuesi nuk mund td jete perfitues i burses nese brenda vitit te njiijte fiskal ka qen€

pdrfitues i njd burse t0 ndar€ nga pushteti qendror ose ndonjd donatore tjeter pdr fushen e

nJeJre,

4, Komuna duhet te beje shpalljen publike per dh0nien e bursave e cila publikohet n€ ueb

faqen e Komunds, n0 vendet e frekuentuara, mediat sociale dhe ne mediat lokale.

Neni 19

Subvencionet p6r zhvillim ehonomih

1. Komuna mund te ndaj0 subvencione per zhvillim ekonomik duke p€rfshir€, por duke mos

u krifizuar, p0r:

1., l,Zej et tradicionale
i.2.Aksesore

l.3.Agiobizneset

1 .4,Teknologj i informative
1, 5,Ndtirmarrj et publike

i . 6,Bizneset inovative
1,7.Nddrmarrj e sociale

l.B.Aktivitetet e shoqatave te cilat ndihmojnd dhe plomovojne zhvillimin ekonomik dhe

turizmin
1 .9.Inkubator0t e biznesit
1.10, "Star[-up" bizneset

1.1 1, Aktivitetet per ngritien e kapaciteteve njer€zore per zhvillimin e biznesit
1.12. Aktivitetet per hulumtime te tregut te grupeve te student€ve.

2. Fdrfitues td subvencioneve per zhvillim ekonomik mund td jen€ vet€m bizneset qd

veprojne ne komun€.

3, P€rfitues te subvencioneve pOr zhvillim ekonomik nuk mund t0 jen6 bizneset q6 kane

obligime financiare td papaguala komturale dhe ATK-s6.
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, P6rpar0sitd gjat$ ndarjes s$ subvencioneve p0r zlavillina ekonomik

I t, Gjate ndarjes sE subvencioneve pdr zhvillim ekonomik, n0 kushte te barabarta komuna u

, jep pdrpardsi specifike nd vijim:
1.1,Bizneseve prodhuese, pdrpunuese dhe sherbyese q€ gjenerojnd pundsirn

' 1 .2,Gtave, t0 rinjve, zonaye rurale, personave me nevoja td veganta dhe komunitetet
. 1,3,Bizneset q0 kane siguruar bashkefinancim nga paldt e lreta 60%o tE vlerds

, 1.4.Bizneset q€ posedojn0 deshmi apo certifikime profesionale

, 1.s.OJQ-te t€ cilat aplikojnd me projekte biznesi te cilat mundesojne gjenerim te vendeve te

i punes
I 1.6.Bizneseve qe nuk kan6 fituar m0 pard subvencione nga komuna dhe gjate vitit t€ njejte
i

fiskal nuk kan€ qene p€rfitues i nj6 subvencioni pdr zhvillim ekonomik td ndard nga

. pushteti qendror ose ndonje donatore tjeter.

2. Bizneset e p6rcaktuara n0 paragrafin 1,3 dhe 1.4 te k6tij neni mund te aplikojn6 p6r

ndarje tti subvencioneve edhe jashtd periudhes se shpailjes pubiike me kerkes0 t6
t. arsyetuar,

Neni 21

Dokurnentet e nevojshrne p6r td aplihuar p€r subvencione p6r zhvillim ekonornik

; 1. Dokumentet t0 cilat duhet te dorezohen gjatd aplikimit per ndarje te subvencioneve pOrt ,hviliim ekonomik pdrfshijn6 duke mos u kufizuar:

1,1,Plani i biznesit
1 .2.Dokumenti identifikues
l.3.Certifikata e vendbanimit (per persona fizik)
1.4.Certifikata e biznesit
1.5.Ddshmi p€r pagesen e taksave komunale

: 1.6.Ddshmi pdr pages0n e tatimit ne prone
, l.7.Dtishmi se nuk ka obligime ndaj ATK-se

1.8.D6shmi p€r bashkefinancim (n€se ka bashkdfinancim)

1.9.Konfirmimin nga banka pdr xhirollogarin€ e aplikuesit.
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Subvencionet n0 bujqdsi

L, Komuna me vendim te Kuvendit Komunal ne gdo fillim vit shpalle sektoret bujq€sor me

prioritet per tu subvencionuar dhe kategorizon fushat e subvencionimit.

2. Komuna me vendim t0 Kuvendit Komunal mund td ndaje subvencione ptir bujq0si duke

pdrfshir0, por duke mos u kufizuar, per:

2.1.Projekte td fermer0ve, shoqatave, kooperativave bujqesore, n0 flishat bujq6sore me

prioritet per komunen

2,2.O r ganizimin e p anai reve, s em inareve, v izitav e studentore

2. 3 .Mbeshtetj en e proj ekteve me bashkEfi nancim

2.4.Projekteve n€ sektorin e pylltarisd,

2.5.Ndarj en e mekanizmave buj q€sor,

2,6.Ngritjen e selrave,

2,T.Projekteve ne fushen e pemdtaris€ dhe pelimtaris0,

2,S.Projekteve ne fushen e bietaris0.

3, Komuna publikon secildn thinje pdr aplikim ne ueb faqen zyrtare te saj dhe n6 tabeldn e

shpalljeve, dhe pdr secilOn fush0 t0 subvencionirnit bujqesor, Komuna duhet t0 nxjerrd

formulardt e vegantd td aplikimit,

4. Komuna pdrmes Drejtoris0 perkatese duhet t6 organizoj takime publike me palOt e

interesuara per t0 shpjeguar detajet e kon-kursit dhe permes kdtyre takimeve shpjegohen

. kushtet, kriteret e aplikimit,
i

5. Gjate ndarjes se subvencioneve n0 bujqesi, n€ kushte te barabarta komuna u jep

pdrpardsi:

5,l,Zonave me prioritet t0 identifikuara nga Komuna

5.2.Pjestiman"jes sd fermerit ne bashkefinancim prej 25% td vierds, ne pdrjashtim kur ne

: ftesdn publike 0sht6 p€rcaktuar ndryshe.

5.3.Grave, te rinjve, personave me nevoja td veganta dhe kategorive td dala nga iufta

s.4.Aplikanteve qd nuk kane fituar md pard subvencione uga komuna dhe glat€ vitit t€

njejte nuk kane qend perfitues i nje subvencioni p€r bujqdsi td ndare nga pushteti

qendror ose nga ndonj0 donator tjeter,

i

,.
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i: Dokumentet e nevojshrme pdr td aplikuar pir subvencione nd bujqdsi

. 1, Dokumentet td cilat duhet dor€zohen gjate apiikimit per ndarje td subvencioneve p6r

, bujqesi nga personat juridik pOrfshijn€, duke mos u kufizuar:

, 1.1. Numri identifikues i fermerit (ItllF)
: 1 ,2, Certifikata e biznesit, per ato t€ cilat jane te regjistruara.

1,3,Projekti-propozimi dhe plani financiar (ne projekt propozim duhet t€ pOrshkruhet

: aktiviteti dhe agjenda e planifikuar, si dhe specifikimi i projektit),
: 1.4. Fletdposedim pdr patundshmeri

: 1,5. D0shmi per pages€n e taksave komunale

' 1,6. Ddshmi p€r pages€n e tatimit n€ prond
i t.7. D0shmi se nuk ka obligime ndaj Komunes dhe ATK-s0

' 1.8, Konfirmimin nga banl<a p0r xhiroliogarine e aplikuesit

1.9. Dokumenti identifikues i personit te autorizuar per terheqjen e mjeteve dhe autoriziinit.

1,10, Ddshmi se nuk eshte perfitues i nj0 subvencioni te ndar€ nga pushteti qendror n€

kete fushe brenda vitit fiskal,
.

2. Dokumentet te cilat duhet dorezohen giate aplikimit pdr ndarje tC subvencioneve p0r

bujqiisi nga personat fizik pdrfshijne, duke mos u kufizuar:

2.1, Letemjoftimi i fermerit (Copy)

2.2. Numri identifikues i fermerit Q\IF)
2.3. Projektin dhe planin financiar

t 2.4. Flet0posedimin per patundshmdri

2.5. D€shmi p€r pages0n e taksave komunale

2.6. Ddshmi per pages0n e tatimit ne prone

2,7. Konfirmimin nga banka per xhirollogaline e aplikuesit,

3, Perfituesve td mekanizmave biijqesore u ndalohet shida e mekanizmit b,.rjqOsor, s€ paku 2

vit pas perfitimit te mekanizmit bujq€sor.

l{eni 24

Subvencionet p6r sh0ndetUsi dhe mirEqenie sociale

1. Komuna ndane subvencione per banoret rezident p€r p6rballimin e shpenzimeve tC

sherimit sipas kitereve te percaktuara nga drejtoria pergjegj€se per shendetesi.

2, Subvencionet p€r shendet0si jepen per:

2,1.Rastet e rOnda shdndetdsore
', Z.2,Rastet e s6mundjeve jo t0 renda klonike por pa burim t€ td ardhurave



I

2.3 .T rajtimi j asht0 vendit
2.4,Lehona

2.5.Fushatat e vet€dijesimit p€r shdndetin publik
2.6.Mir€qenie sociale

2.7.Strehim n0 Qendr€n e Sigurt
2. S.Gjendja e rend socio-ekonomike

3, Gjate ndarjes s6 subvencioneve ne shendetesi, n6 kushte t€ barabarta komuna u jep

perparesi rasteve specifike ne vijim:
3.1.Numri i anCtareve t0 familjes
3.2.Qeshtja e banimit
3.3.Kostoja e trajtimit
3.4.Gjendja ekonomike familj are

3.5,Trajtimi n€ institucionet private (nese nj€ sOmundje e tille nuk mund te trajtohet n€

institucionet publike).

4, Dokumentet td cilat duhet t0 dorezohen gjate aplikimit pdr ndarje td subvencioneve nga

personat fizik pdrfshijnd, duke mos u kufizuar:

4.1.Diagnoz0n e mjekut specialist

4.2.Dokumenti i identifikimit
4.3.Konfirmimin nga banka p0r xhirollogarine e aplikuesit

4.4.D6shmia e shpenzimeve mjekesore

4.5.Personat per subvencionet e pdrcaktuara nd, paragrafin 2 tg ketij neni mund t0 ndahen

edhe pa shpallje publike por me kdrkese te arsyetuar.

Neni 25

Subvencionet pHr kultur6, rini, sport

1, Komuna mund te ndaj€ subvencione pdr kulturO, rini d-he sporl duke perfshir€, pol duke

mos u kufizuar, p6r:

1.1,Klubet sportive

1 .2.Sportistet e dalluar

1,3.Garat sportive
1.4,Shoqatat amatore (ansamblet)

1.5.Teatrot amatore

l,6.Festivalet

1,7,1,1 Shkurti dita e Pavar6sisd

i.8. 16 QershoriDita e Clirimit
1.9,Festivali folklorik "Oda e LlapushOs"

i.10. Botimi i librave
1.1 1. Ekspozitat me fotografi
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,:
:

: 1,t2, Aktivitetet me karaktere galuose

; t.f g. Pjes6marrje ne festivale jashte komune
:, t.74. Promovimi i librave
, 1.15. Promovimi i talenteve te rinj
'. 1.75. Aktivitete, kulturore, rinore dhe sporliv e t€ organizuaru ngaDKRS
: 1.17. KVRL
i 1.18. Qendra rinore,

, 2, Gjate ndarjes s€ subvencioneve, nd kushte td barabarta, Komuna u jep p€rpar0si rasteve

: specifike nC vijim:
', 2.1.Projektet q€ kanO siguruar bashkefinancim nga palet e treta sipas vleres

I 2.Z,Projektet t€ cilat mund te gjeneLojne te hyra financiare per k6rkesen, n0 funksion td
sigurimit te q6ndrueshmeris€ se projektit p6r periudhOn e ardhshme.

Z.3.Aplikant0ve qe nuk kan€ fituar m€ par0 subvencione nga komuna dhe gjatd vitit tH

njejte fiskal nuk kane qen6 pdrfitues i nj€ subvencioni per kulture, rini, sport td ndar6

nga pushteti qendror ose nga ndonje donator tjeter,

': i. Dokumentet t0 cilat duhet td dordzohen gjat0 aplikimit pdr ndarje te subvencioneve

pdrfshijn0, por duke mos u kufizuar:
3.1.Projekt propozimi
3.2.Aplikacioni

. 3,3.Dokumentet identifikuese

, :.4.Certifikata e vendbanimi (per persona fizik)
3.5.Certifikata e regjistrimit (pdr persona juridik)

3,6,D0shmi p0r pages0n e taksave komunaie

3,7.D€shmi per pagesdn e tatimit ne prone (per personafizik)
3,B.Ddshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-se (p€r persona juridik)

, 3.9.Konfirmimin nga banka per xhirollogarind e aplikuesit,

Fieni 26

Vler0simi i aplikacioneye nE aspektin procedural

Brenda pes0 (5) diteve nga dala e mbylijes s0 thiLrjes pr"rblike, komisioni Vleresues bene hapjen e

j qao aplikacioni, ndse ato i plotdsojne kriteret formale, duke pdrfshird kriteret e paraqitura n6 kdt6
i rregullore.
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Neni 27

Paranclalirni i l<onfliktit t6 interesit

1. Me rastin e perzgfedhjes s0 p0rfituesve, komuna duhet t0 sigurojg q0 t6 mos
ekzistoj€ konflikt i interesit i p0rcaktual me legf islacionin n€ fuqi,

2. Komuna si rnbdshtet0se financiare duhet td sigurojd shmangien e gfar6do
konflikti t€ interesit me rastin e marrjes sd vendimit per aplikacionet.

3, Anetar0t e komisionit vlerdsues, pdrkatesisht te komisionit t€ ankesave duhet
paraprakisht t€ sigurohen q0 pjesemarrja e tyre nE kdto komisione eshte ne
pdtputhje me legjislacionin ne fuqi per parandalimin e konfliktit td interesit,
duke n€nshlruar nj0 deklarat0 me td cii€n deklarojn€ se nuk ekziston konflikt
interesi,

4. N0 rast te ekzistimit td konfliktit te interesit, anetaret duhet t0 k6rkojn6 nga
udheheqesi zOvendesimin e tyre.

5. Anetari rczerv} i komisionit zevendeson anetarin i cili terhiqet pdr shkak t€
ekzistences s€ konfliktit te interesit,

Neni 28

Itaportet trrthyese nga p6rfituesit e subvencioneve

Pdrfituesit e subvencioneve te ndara nga Komuna, "pdrjashtim n0 fushen e shdnclet6sis6,
ndihma momentale dhe bursave ne arsim", obligohen q€ ne I(omun€ td dorezojnd rapori
financiar dhe narrativ.
Pdrfituesit e subvencioneve obligohen qe pas manjes se subvencionit te dor6zojn6 n0
komunO raportin me t€ gjitha shpenzimet financiare ashtu sig jand k€rkuar rne projekt-
propozim. Raporti duhet t'i ketd te gjitha shpenzimet e dokumentuara (raportet bankare,
faturat e regullta, n6nshkr.imet e pjes0marresve etj),
P0rfituesit e subvencioneve obligohen qe pas petfitimit te subvencioneve t0 dorezojng
raportin nanativ i cili duhet t'i ketd te giitha t0 dh€nat e aktiviteteve q6 jan6 realizuar
gSatl zbatimit te projektit,
Periudha kohore e raportimit duhet t0 jetd 30 dite pune pas pdrfundimit te afatit kohor t6
percaktuar n0 marteveshjen ne mes pales p6rfituese dhe komunes apo n6 vendimin e
Kryetarit te Kornunes.
Raportet nga paragrafi 1 i k6tij neni protokolohen dhe nf € kopje e tyre dorezohet n0
arkivin e komunds.
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' Heni?g
:j Drejtoritti komunaie t0 fushave perkatese n0 td cilat ndahen subvencione, p€rgatisin
I raporte per Kuvendin Komunai dhe raporiojnd per secildn fazd te projektit te
, subvencionimit, cluke ofi'uar clokumentacion pdrkat6s, ku perfshihen:
:

I t. List0n e aplikuesve dhe dokumentet percjellese sipas kritereve te paraqitura ne
: shpallje

2. Dokumentet e komisionit perzgjedhes dhe laiteret e vler€simin dhe perzgjedhjes t0

. aplikuar

, 3, Listen e aplikuesve per subvencione
t

i 4. Listdn e p6rfitueseve me poenet apo pikdt e marra, pdrfshird fshatin prej nga vijn€ ata
i 5. Si dhe gdo dokument tjet€r reievant qe ka t0 bdje me shpalijen e projektit per ndarje td
' subvencioneve,

lleni 30

Monitorimi i pdrfituesve td subvencioneve

1. P0r secilen kontrate ie lidhur, Komuna cakton njl zyrtare pdrgjegjds i cili duhet kujdesdt
p€r monitorimin e implementimit te projektit, Komuna mund td fonnoj6 edhe ekip pdr

kete qellim.
2. Komuna ka t0 drejte t0 inicioje auditimin e perfituesve p0r m6nyr0n e shpenzimit td

mjeteve t0 ndara nga komuna nd form0 te subvencioneve.

3. Komuna mund te bej0 monitorimin e perfituesve t€ subvencioneve, me theks tE veganto t0
p€rfituesve nd fushdn e bujq6sisd dhe zhvillimit ekonomik, n€ lidhje me shfrytezimin e

drejtd dhe sipas vendimit apo rnan'eveshjes te mjeteve te ndara nd forrne t6j

subvencioneve.

4, Monitorimi sipas paragrafit 1 mund te behet nd periudhen kohore deri n0 3 vite nga data e

pdrfitimit td subvencionit.

5. N€ rast te evidentimit te shkeljes se kontrates nga perfituesit, zyfiarilekipi monitorues
raporton ne drejtorind pdrgjegjese komunale, duke rekomanduar per hapat e mdtejm6.
Masat e propozuara duhet te jene procedurale me shkeljen e b0rd nga perfitu.esi.

6. Nd rastet e shkeljeve td rdnda te kontrat€s, Kuvendi Komunal mund t€ nxjerrd vendim pdr
anulimin e kontratds dhe masa pdr inicimin e procedurave gjyqdsore pdrkat0se,
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Neni 31

Transparenca n0 ndarjen e subvencioneve

Komuna publikon listen e aplikuesOve dhe doknmentet percjellese sipas kritereve te
paraqitura n€ shpallje.
Komuna publikon list€n p0rfundimtare te perfituesve te subvencioneve brenda 2 dfte
pune pas vendimit p0r ndarje te subvencioneve nga Kryetari
Lista p0rfundimtare e perfituesve duhet te p0rmbaj: emlin e perfituesit, rastin, fushdn p6r
t€ cil6n jepet subvencioni, fshatin-venclbanimin prej nga vijne perfituesit, si dhe shumat
q€ iu jane dhdnd pdrfituesve,
P€rjashtimisht nga paragrafi 1 i ketij neni, komuna nuk i publikon subvencionet p€r rastet
e percaktuara n€ paragrafet2.l,2,2,2.3,Z,7 rc nenit24,
Publikimi i vendimeve dhe perfituesve nga ndarja e subvencioneve b€het ne ueb faqen e
Komunes, nd tabel€n e shpalljeve si dhe ne venclet e frekuentuara ne tenitorin e
Komun€s,

P6r secilin lloj rc subvencionit bujqesor I(omuna duhet te beje shpallje t6 vegant6 publike
dhe krahas kesaj duhet te vendos kriteret bazE pw aplikim,
Komuna p0rmes drejtorive perkatese Oshte e obliguar te ofroj informacione lidhur me
procedurat e ndarjes se subvencioneve dhe menyrat e aplikimit p6r secildn pals t6
interesuar.

Neni 32

32,lKryetari i Komun€s p0rmes drejtorive perkatese 0sht0 i obliguar qe td krijoi njru databaz1,
ku pOrfshihen tii giitha t0 dh0nat per t0 gjitha kategorit e ndarjes sd subvencioneve, p6rfituesit
dhe td dhdnat tjera relevante, Kjo databa'ze i shdrben Kuvendit Komunal c10 t6 kete orientimin
e duhur td subvencioneve dhe vlerdsimin e tyre p6r secilin vit md radh€.

32'2Ne rast te identifikimit qd individi ka qene pdrfitues i te njejtit subvencion m0 pare i
anulohet perfitimi i subvenoionit te njdjte ne vitin pasues, pdrjashtim b6het k€tu p6r kategori
td calctuara t0 subvencionit sig jand: far6rat, plehrat, etj.

Neni 33

DISPOZITAT KALIMTARE DI{E PiIR.F'UI{DIMTARE

1. Komuna lidh€ kontrate me perfituesit e subvencioneve n0 m6nyr6 q0 gdo shkelje e
kontrates, nga te dy pal6t te sanksionohet,

2, P6rfituesi i subvencionit nuk mr:nd ta shes, ta tjetorsoj, apo ta keqpgrdor n0 gfar€do forne
tjetdr subvencionin e pdrfituar.

3. Kuvendi Komr.rnal vendosd pdr themelimin e Komisionit pdr Bujqds i, Zhvil\rmEkonomik
dhe nd fushat tjera n6 t6 cilat ndahen subvencione.

.ltr

;"
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4,Komisionetetheme1uarahafi0jndfoimu1ar0tevegant0tdaplikimitp6rseci1enfuSh0t0
subvencionit.

5.KryetariiKomunesdhec1rejtoriteperkateseobligohenq€tisje11inKuvenditKomuna1nj6
databazl ku perfshihen te gf itha subvencionet e ndara nga komuna dhe perfituesit e tyre
q0 nga viti 2010 e deri me tani,

6. Ndarja e subvencioneve e filluar para hyrjes n0 fuqi td kdsaj rregulloreje vazhdon me
rregulioren ekzistuese pavaresisht n6se kjo rregullore hyn€ n€ fuqi.

7, Me hyrjen n0 fuqi te k0saj negulloreje, shfuqizohet rreguliorja paraprake,
8' Pil zbatimin e kesaj rregullore do t€ kujdeset Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria per Buxhet dhe

Financa e Komunes se Malisheves,



l{eni 40

Hyrja n0 fuqi

Kjo negullore hyn nE fuqi 15 dite pune pas regjistrimit nE zyftn e protokoliit t0 ministriso
p0rgjegj€se pOr vetdqeverisjen lokale, si dhe pas publikimit ne gjuhen zyrtarc n0 ueb faqen e

Komun6s.

Kuvendi Komunal Malisheve
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Aneksi I i kEsaj rregulloreje;

Nr Pdrshkrirni Poentimi sipas kategorisE Y0reitie
I Nota mesatare 25 (pike)
) Md shume se nje student

n€ familje
10 (pike)

a Zonat e thella malore (larg
qendres s0 qytetit)

s fuike)

A.f Gjendja ekonomike (rastet
sociale)

1s (pike)

5 Dreitimi deficitar 25(pike)
6 Kategorit6 e dala nga lufta 10 (pike)
7 Pa nidrin prind s (pike)
8 Gjinia femrore 5 (pik€)


